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Medlem fra Rønne var inde paa 홢 hvil- 
ket det ærede Medlem fra Lejre for Re- 
sten allerede har svaret paa 홢, at dette 
Lovforslag var saa lidet om fattende. : J  a; 
dette Lovforslag drejer sig ikke om Op- 
rettelse af mange .Hjem, og derfor er det 
ogsaa, jeg ikke har fulgt Mindretal A's 
Indstilling med Hensyn til at give Tilla- 
delse til, at man ogsaa kuude sælge til 
andre end d em; der kunde komme i Be- 
tragtning i Henhold til Husmandsloven. 
Jeg tror nemlig ikke, der er nogen som 
helst Grund til at tage det Hensyn over- 
for den Smule Jord, vi ligger inde med, 
men jeg har ikke det fjerneste ifflod, at 
den Bestemmelse bliver sat ind i Lovfor- 
slaget.' 

Saa sagde det ærede Medlem fra 
<홢 Rønne (Hauge), at han var noget bange 

for, at man efter kort Tids Forløb vilde 
komme med Krav om at faa disse Afgifter 
3:fløst; Saa taler vi om det til den Tid, 
men jeg tror ikke, at den Afgift, der her 

,, paalægges, kan sammenlignes enten med 
Tiende- eller Arrefæsteafgiften, idet det 
netop er en Afgift, som staar i et passende 
Forhold: til den ':.Værdi- Jurden har i det 
givne Øjeblik. Man ved jo ikke, hvad der 
kan ske i Frem tiden, men jeg tror ikke, 
at et saadant Audragende om yderligere 
Gaver vilde finde Anklang her i den danske 
'.'Rigsdag. v  i 홢 

Jeg kunde ønske, at Staten ejede langt 
mere Jord, end Tilfældet! er i Øjeblikket. 
Näar det ærede Medlem fra Svendborg - 
(Wenzel Neergaard) mente, at det farlige 
var, at der var antydet, at Staten kunde 
købe Jord og blive større Jordejer, og at 
dét i Saa Fald betød meget mere, om Lov- 
forslagets Princip var helt rigtigt eiler ej, 
kan jeg kun dertil sige, at Staten kan ikke 
købe Jord uden at komme til Rigsdagen, 
det bliver Rigsdagen, som bestemmer, om 
Staten skal 홢,홢 være større , eller 홢, mindre 

> Jordejer. 
Jeg skal, som sagt,, ikke komme nær- 

mere ind paa Lovforslaget; der; er sagt til- 
strækkeligt derom, og Betænkningen, : som 
ledsager Lovforslaget,har behandlet alle 
de Tanker, som er fremførte her. Jeg tak- 
ker altsaa for Tilslutningen og udtaler det 
Haab, at det ved Samarbejde mellem de 
forskellige Partier skal lykkes i denne 
Samling at faa en Lov ud af Forslaget. 

Formanden: Då der endnu er ind- 
tegnet flere -Talero,", skal jeg her afbryde 

홢홢 , 홢 Mødet. '홢 v  : 

Tingets næste Møde holdes Onsdag 
den 17 Januar .-Kl. l  med følgende Dags- 
orden : 

1)Tredie Behandling af: 
Fo rslag til Lov., om et F j érdingaars Efter- 

Indtægt for efterladte efter Lærere og 홢 
Lærerinder i den offentlige Folkeskole. 

2) Treclie Behandling af 
Forslag til Lov om Dýttidslijælp til Kom- 

munitetsalumner og Alumner ved de 4 
til U niversitetet > knyttede ; Kollegier 
samt til visse polytekniske Alumner. 

6)Anden Behandling af : 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

156 af 27. Maj 1908 om nye Jern- 
baneanlæg m. v. 

4) Anden Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra . 

1. April 1917 til 3.1, Marts 1918. 

Mødet hævet Kl. 415. 

61de Møde.  

Onsdag den 17. Januar Kl. 1. 

Formanden:: Ved Skrivelse af IS. ds. 
meddeler Indenrigsministeren, at han øn- 
sker her i Tinget: at fremsætte: ; 

Forslag til Lov vedrørende Udfærdi- 
gelse af Valglister for Aar et 1 April 19 -lv 
til 31. Marts 1918. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff) er modtaget et An- 
dragende fra Bestyrelsen for Foreningen 
til Gadefærdselens Betryggelse om Gen-, 
.RemføÉelse' af visse Ændringer i det her i 
Tinget forelagte Lovforslag om Motor- 
køretøjer;, > 

Andragendet vil blive tilstillet det an- 
gaaende nævnte Lovforslag nedsatte Ud- '' -, 
홢 .valg.. 


